Pregoeiro e Equipe de Apoio 

Avenida Getúlio Vargas, 1500  Jardim São Paulo 

São Carlos/SP  CEP 13570-390  Fone: (16) 3373-6400 

saaesaocarlos.com.br 

Fls. 1/18 

Impugnação ao Edital 

Pregão Eletrônico nº 012/2026 

Objeto: aquisição de 227 (duzentos e vinte e sete) pneus novos para atender a demanda da 

frota de veículos oficiais do SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de São Carlos (SP). 

Processo licitatório nº 0324/2026. 

Impugnação apresentada: 

PRELIMINAR - DA TEMPESTIVIDADE 

Tendo em vista que a sessão pública está prevista para abertura na data de